
                                      1 

Závěrečný účet za rok 2010 SO LANŠKROUNSKO  
 
 

1. Souhrnné výsledky finan čního hospoda ření, dosažené v p říjmové a výdajové části 
rozpo čtu v  hodnoceném roce (v K č) a následn ě v porovnání s výsledky roku 
předcházejícího (v tis.K č).  

  Saldo p říjmů a výdaj ů po konsolidaci    

  Celkové příjmy      1 815 907,49    

    - Nedaňové příjmy 27 621,49 

    - Přijaté dotace 1 788 286,00 

  Celkové výdaje 2 666 002,00 

    - Běžné výdaje 1 049 380,00 

    - Kapitálové výdaje 1 616 622,00 

  SALDO ( ř. 4440 výkazu Fin 2-12M ) -850 094,51 

 

Ukazatel rozpo čtu 
v tis.K č 

2009 2010 
Rozdíl. skute č. 

2010-2009 

% pln ění* 
2010/2009 

Upravený  
rozpo čet Skutečnost  Upravený  

rozpo čet Skutečnost   

Příjmy po konsolidaci 3471 3238  
1957 

 
1816 

- 1422 56 

Výdaje po konsolidaci 2376 2355 2689 2666 311 113 

Financování – třída 8 - 1095 - 883 - 732 - 850 33 96 

Saldo po konsolidaci 1095 883 732 850 33 96 

*) %plnění = (skutečnost 2010/skutečnost 2009)*100 
 

Komentář : 
Z roku 2009 zůstaly nepoužité prostředky na výdaje na cyklostezku Lanškroun-Rudoltice  
(ČT), které byly částečně vyčerpány v roce 2010 a částečně přecházejí do roku 2011. 
 
 

2. Provedená rozpo čtová opat ření v pr ůběhu roku 2010. 
 Počet provedených rozpočtových opatření (RO) ………2 
 Objem RO v Kč v příjmech je 642 tis. Kč a objem RO v Kč ve výdajích je 740 tis. Kč 
  

Komentář: 
 Přidělení dotace z KÚ z POV – Poradenství a Drobná architektura (celkem 475 Kč) 
a drobné změny rozpočtu. 

 
3. Zhodnocení rozpo čtových výsledk ů po konsolidaci 

 
  Vzniklý schodek v Kč:  850.094, 51 - příčinou jeho vzniku byly neuskutečněné výdaje 

roku 2009, které se uskutečnily v roce 2010 a zapojeny byly zbylé finanční prostředky z roku 

2009. 

Zůstatek prost ředků na bankovních ú čtech k 31. 12. 2010: 
ZBÚ    54.593,71 
Spořící účet: 633.816,51 
Zůstatek celkem: 688.410,22 

 



                                      2 

4. K financování roku 2010 nebylo zapot řebí žádných cizích zdroj ů (úvěry, půjčky, 
výpomoci, prost ředky fond ů).  

 

5. Tvorba vlastních p říjmů po konsolidaci a  rozhodujících položek v meziro čním 
porovnání. 

 
Vlastní p říjmy po 

konsolidaci v tis. K č 
2009 2010 Rozdíl. skut.  

2010-2009 
% pln ění* 
2010/2009 Upr. rozpo čet Skutečnost Upr. rozpo čet Skutečnost  

 Daňové 0 0 0 0 0 0 

 Nedaňové 7 6 28 28 22 466 

 Kapitálové 0 0 0 0 0 0 

Celkem vlastní 
příjmy 

7 6 28 28 22 466 

Neinvestiční dotace 
celkem 

1464 1432 1179 1138 - 294 80 

Investiční dotace 
celkem 

2000 1800 750 
 

650 - 1150 36 

Celkem p říjmy po      
konsolidaci  

3471 3238 1957 1816 - 1422 56 

*) %plnění = (skutečnost 2010/skutečnost 2009)*100 

 
6. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpo čtů a ze státních fond ů  
 
Přehled dot ací poskytnutých Pardubickým krajem v  roce 2010 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno K č Vyčerpáno K č Rozdíl K č 

 POV – Drobná architektura 400 400 0 

 POV - Poradenství 75 75 0 

X Celkem z rozpočtu Pardubického kraje 475 475 0 

 
Komentá ř :Obě tyto dotace již čerpáme poněkolikáté za sebou 

 
 

7. Analýza výdajové stránky rozpo čtu zvláš ť za běžné a kapitálové výdaje.  
 

Ukazatel rozpo čtu po 
konsolidaci v tis. K č 

2009 2010 
Rozdíl. skut.  
2010-2009 

% pln ění* 
2010/2009 Upr. 

rozpo čet Skutečnost  Upr. 
rozpo čet Skutečnost  

Běžné výdaje celkem 2011 2052 1056 1049 - 1 003 49 

Kapitálové výdaje 
celkem 

366 365 1633 1617 1252 443 

*) %plnění = (skutečnost 2010/skutečnost 2009)*100 

 
Komentář: Kapitálové výdaje zahrnují výdaje na Cyklostezku LA-ČT 

 
8. Hospodaření DSO skončilo s hospodářským výsledkem 765.624,49 Kč. 

Tento HV je však zkreslen o částku 650.000,- Kč (viz nápravná opatření) – investiční dotace 
na cyklostezku, chybně účtovanou do výnosů. Správně je tedy HV 115.624,49 Kč.   
 
Vypracoval/a : Ing. Věra Novotná.......  
                         Tel.: 777 117 314 
Datum : 31.3.2011 
 
Vyvěšeno dne  : 13.6.2011  Sejmuto dne : 29.6.2011 


